БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ӘЗӘК АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

          ҠАРАР                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17 марта  2015 йыл                            №24                    17 марта   2015 года
О праздновании Дня Победы в 2015 году
В соответствии с Распоряжением Президента  Республики Башкортостан от 09 апреля 2014года  №РП-80 и в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов постановляю:
1. Утвердить состав организационного комитета и план мероприятий по подготовке и проведению 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложения № 1и 2 ).
2. Предложить  руководителям  хозяйств, образовательных учреждений и ветеранским Советам:
          - организовать в марте месяце  торжественное вручение юбилейных медалей «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.»;
- организовать с 5 по 9 мая чествование фронтовиков и тружеников тыла, вдов участников Великой Отечественной войны с вручением поздравительных открыток, провести торжественные собрания и  митинги, культурно-массовые и спортивные мероприятия, посвященные 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, возложение венков к памятникам и обелискам в честь погибших воинов;

            - принять конкретные меры по улучшению материальных и жилищно-бытовых условий, повышению качества медицинского, социального и торгового обслуживания ветеранов войны и семей погибших (умерших) участников войны;
            - установить персональное шефство над ветеранами и семьями погибших (умерших) участников войны с целью оказания им повседневного внимания и заботы.

         3.Рекомендовать УПП Алетдинову Р.И.. принять меры по усилению охраны общественного порядка, повышению безопасности дорожного движения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                  А.Т.Мухаяров
Приложение №1 к постановлению
главы  сельского поселения
Азяковский сельсовет
муниципального района
Бураевский     район РБ
 от « 17 »  марта  2015 г. № 24
                                                            СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

Дня Победы  в сельском поселении  Азяковский  сельсовет муниципального района Бураевский район РБ
Мухаяров А.Т..      -   глава Администрации  сельского поселения Азяковский

                                     сельсовет, председатель оргкомитета;

Ахметшина Л.Н.     - управляющий делами Администрации сельского поселения,

                                     заместитель  председателя комиссии;
Члены:

1.Хузин М.Х.-           председатель СПК «Колос»;

2.Раянов Р.Х.-             председатель СПК им.С.Юлаева;
3.Шамшияров В.К.-   и.о. председателя СПК «Демэн»;

4.Ахметов Д.К.-          директор СДК д.Муллино;
5.Хакимова Ф.М.-      директор СДК д.Азяково;

6.Хузягулова В.М. -   учитель филиала  МОБУ СОШ гимназия №2 с.Бураево в
                                       д.Мамады

Управляющий делами                                                                 Л.Н.Ахметшина
приложение №2 к постановлению
главы сельского поселения
Азяковский сельсовет
от 17.03.2015года  г. № 24
ПЛАН
основных мероприятий, посвященных
70-ЛЕТИЮ  ПОБЕДЫ  в  Великой Отечественной войне,
планируемых  в сельском поселении Азяковский сельсовет
                                                           на 9 мая 2015 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Время исполнения
	Ответственные исполнители
(по согласованию)

	1.
	Проведение анализа состояния обелисков и памятников, посвященных участникам ВОВ, боевых действий, подготовка необходимых материалов для ремонта
	д.Азяково,
д.Муллино
	Март
2015г.
	Глава сельского поселения

	2.
	Торжественное вручение юбилейных медалей «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.»
	Населенные
пункты
	Март
2015г.
	Глава сельского поселения, заведующие сельскими клубами

	3.
	Благоустройство и озеленение территорий памятников и обелисков .
	Населенные пункты
	Апрель 2015г.
	Глава сельского поселения

	4.
	Организация экологических субботников на территории населенных пунктов.
	Населенные пункты
	до 5 мая
2015г.
	Администрация сельского поселения

	5.
	Проведение ремонта и покраски въездных ворот, придорожных лозунгов и остановок
	Населенные пункты
	Апрель

2015г.
	Глава сельского поселения

	6.
	Праздничное оформление административного здания государственными символами РФ и РБ.
	д.Азяково
	До 1 мая

2015г.
	Глава сельского поселения

	7.
	Направление поздравительных открыток участникам ВОВ и труженикам тыла.
	Населенные пункты
	До 5 мая
2015г.
	Глава сельского поселения

	8.
	Торжество, посвященное  70-й  годовщине Победы  в  Великой  Отечественной  войне:

-поздравление главы сельского поселения и представителей администрации района;

-праздничный концерт коллективов художественной самодеятельности.
	СДК
	10.00-12.00
	Глава сельского поселения,
заведующие сельскими клубами

	9.
	Обеспечение дежурства медработников в местах проведения мероприятий
	СДК

	10.00-12.00
	фельдшеры

	10.
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах торжественных мероприятий
	СДК
	10.00-12.00
	Алетдинов Р.И.

	11.
	Возложение венков к обелискам .
	д..Азяково
д.Муллино
	10.00-12.00
	Заведующие сельскими клубами

	12.
	Организация  чаепития для   участников митинга.
	Столовые СПК
	12.00-13.00
	Председатели СПК

Управляющий  делами                                                               Л.Н.Ахметшина